
Proposta Numero: DET-1792-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Risorse Umane 

OGGETTO: DR.SSA  ROSALIA  SPERTI  (COD.  REG.  N.  968551):  PRESA  D’ATTO 
CONFERIMENTO  INCARICO  A  TEMPO  DETERMINATO  DI  MEDICINA 
GENERALE AI  SENSI  DELL’ART.  37  DELL’ A.C.N.  2022  NEL COMUNE DI 
CASTELLANETA

IL DIRIGENTE APICALE



PREMESSO che questa Asl,  verificata la sussistenza di  carenza assistenziale di  medici  di 
assistenza primaria nel Comune di Castellaneta – Distretto S.S. n. 1 -, nelle more della nomina 
del medico titolare nel predetto ambito ha avviato le procedure per il conferimento di un incarico 
a tempo determinato di medicina generale, ai sensi dell’art. 37 dell’A.C.N.;

ATTESO che, con nota prot. n. 104649 del 13.05.2025, questa Asl ha avviato le procedure per 
l’assegnazione  di  un  incarico  a  tempo  determinato  di  medicina  generale  nel  Comune  di 
Castellaneta;

PRESO ATTO 

                -della nota prot. in ingresso n. 0105319 del 14.05.2025 con la quale la Dr.ssa Rosalia 
Sperti  ha dichiarato  la  propria  disponibilità  ad accettare  l’incarico a  tempo determinato nel 
predetto Comune;

                  -che tale accettazione è stata formalizzata con nota prot. in ingresso n. 0122790 del  
05.06.2025;

                   - nella medesima nota il predetto sanitario ha comunicato l’apertura dello studio 
medico presso un ambulatorio aziendale; 
                                              

 VISTA l’autocertificazione resa dal predetto sanitario e verificato che la stessa non versasse in 
alcune delle situazioni d’incompatibilità di cui all’art. 21 dell’ A.C.N. 2022 per la disciplina dei 
rapporti dei medici di medicina generale;

PRESO  ATTO del  conferimento  al  predetto  sanitario  dell’incarico  a  tempo  determinato  di 
medicina generale ai sensi dell’art. 37 dell’A.C.N., nel Comune di Castellaneta a decorrere dal 
12.07.2025; 

PRECISATO che, come previsto dall’art. 37 dell’A.C.N., l’incarico in argomento ha una durata 
inferiore a dodici mesi e comunque non oltre il momento di individuazione del medico avente 
diritto all’inserimento

DETERMINA

Per  tutti  i  motivi  esposti  in  narrativa  e  che  qui  s’intendono  richiamati  per  formarne  parte 
integrante e sostanziale:

1) di  prendere  atto  del  conferimento  alla  Dr.ssa  Rosalia  Sperti  (cod.  reg.  n.  968551), 
dell’incarico a tempo determinato di  medicina generale,  ai  sensi  dell’art.  37 dell’A.C.N.,  nel 
Comune di Castellaneta, a decorrere dal 12.07.2025;

2) di stabilire che l’incarico di cui sopra ha una durata inferiore a dodici mesi e comunque non 
oltre il momento di individuazione del medico avente diritto all’inserimento;

3) di  precisare che il presente provvedimento non comporta ulteriore impegno di spesa atteso 
che il costo da sostenersi è già previsto nel  bilancio  aziendale;

4) di  stabilire  che  la  liquidazione  delle  competenze  economiche,  spettanti  al sanitario di  
cui al punto 1), sarà effettuata a mezzo NSISR-EDOTTO; 

5) di notificare il presente atto al medico interessato e al Direttore del Distretto S.S. n. 1.

2



I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 

3


	PREMESSO che questa Asl, verificata la sussistenza di carenza assistenziale di medici di assistenza primaria nel Comune di Castellaneta – Distretto S.S. n. 1 -, nelle more della nomina del medico titolare nel predetto ambito ha avviato le procedure per il conferimento di un incarico a tempo determinato di medicina generale, ai sensi dell’art. 37 dell’A.C.N.;

